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INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. 2021-0-003-SANTA MARTA

OBJETO: CONTRATAR ‘LA ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS (CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN EL MARCO DEL PROGRAMA
CASADIGNA, VIDA DIGNA EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA-MAGDALENA”

FECHA DE PUBLICACION 16 DE ABRIL DE 2021

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES,
numeral 3.29 RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION DEL INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, se informa a los participantes de la
Convocatoria 2021-0-003-SANTA MARTA que mediante el presente documento se presenta el informe
definitivo de requisitos habilitantes y la respuesta a las observaciones, con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 05 de abril de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron tres (3) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion,
conforme con lo siguiente:

PROPONENTE INTERESADO .
N° (Seguin Orden Acta deCierre) INDIVIDUAL O IDENTIFICACION
INTEGRANTE DEL
INTERESADOPRURAL
1 . CONSORCIO INGENIERIA GH CONSORCIO 860004030-1
INGENIERIA GH
T
2 CONSTRUCCIONESNISSI 900431030-5
NISSI SAS
SAS
3 RB DE COLOMBIA S.A RB DE COLOMBIA S.A. 860004030-1

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES

El dia 08 de abril de 2021, se public el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:
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No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 | CONSORCIOINGENIERIAGH | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE O LITADA
2 CONSTIIQTJ%E),\II(;ENRE[@SNTSSI sas | NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE HAB:\LISADA
3 RB DE COLOMBIA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el termino comprendido entre el 09 de abril de 2021 y el 13 de abril de 2021 hasta las 5:00 pm, el
proponente N° 3 CONSORCIO INGENIERIA GH presentd documento de subsanacion el cual fue objeto de

validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacidn de requisitos habilitantes.

No se presentaron observaciones ni el proponente N° 2 INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES NISSI SAS,
presento documento de subsanacion.

3.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIER TECNICA RESULTADO
A
1 CONSORCIO INGENIERIA GH CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGENIERIAS Y
2 CONSTRUCCIONES NISSI SAS RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
3 HABILITADA
RB DE COLOMBIA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Nota: Al presente informe se anexa las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos
de los proponentes cuyo resultado cambio, las cuales forman parte integral del mismo.
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

PROPONENTE Numeral 4.1.4 de los Términos de Referencia
No.
1 CONSORCIO INGENIERIA GH No esta concentrado
INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES NISSI ,
2 SAS No esta concentrado
3 RB DE COLOMBIA SA No esta concentrado

Se expide a los dieciséis (16) dias del mes de abril de 2021.

PA Fideicomiso Casa Digna Vida Digna
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> Cédigo: CON-FO-010

1 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
fl Dode!ter 1 HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:
anca de Desarrolio Territorial 25-Sep-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. 2021-0-003-SANTA MARTA
OBJETO: “LA ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS (CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN EL MARCO
DEL PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA-MAGDALENA”

PROPONENTE No. 1: CONSORCIO INGENIERIA GH
NIT: NA
Representante Legal: HERNANDO OCHOA CORREDOR

C.C. 79.239.700

INTEGRANTE 1: HERNANDO OCHOA CORREDOR
C.C. 79.239.700

INTEGRANTE 2: GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURAY VIAS S.A.S.
NIT: 844.001.014-1
REPRESENTANTE LEGAL: SENEJOA NUNEZ JOSE ANTONIO

C.C 7220265
NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE
Carta de presentacion de la Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 05 de abril de 2021,
t 4111 1-3 CUMPLE suscrita por HERNANDO OCHOA CORREDOR en calidad de
propuesta representante de CONSORCIO INGENIERIA GH.
INTEGRANTE 1
Nombre: GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS
ARQUITECTURAY VIAS S.AS.
Fecha de expedicion del certificado: 07/03/2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Acreditacion de la existencia y la 4112 4.8 CUMPLE Facultades RL: Ejecutar o celebrar todos los actos o contratos
representacion legal o comprendidos dentro del giro ordinario de los negocios sociales, sin limite
de cuantia.
Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.
Domicilio: Km 2.5 Autp Medellin 900 Mts Entrada Parcelas Ciem Oikos
Centro I; Cota (Cundinamarca)

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrolio Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Término de Constitucion: Que por Escritura Pablica no. 0000010 de
Notaria 2 De Yopal (Casanare) del 13 de enero de 1998, inscrita el 30 de
agosto de 2002 bajo el numero 00842357 del libro IX, se constituy6 la
sociedad comercial denominada PALCO LTDA.

Término de Duracion: Hasta el 13 de enero de 2033.

Revisor Fiscal: CUBILLOS MERCHAN CLAUDIA YAMILE.

Documento de constitucion de

Fecha constitucion: 31 de marzo de 2021

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre y representacion del
proponente plural.

Domicilio: Autopista Bogota-Medellin Km 2.5 via parcelas 900 m centro

RNMC

p 4113 10-12 CUMPLE empresarial Oikos Cien Oficina 202.
roponente plural Ti SN .
ipo de participacion: Consorcio.
Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala.
Participacion: 50%, 50% Distribucidn porcentual no supera el 100%
Duracion: Igual al plazo estimado del contrato y un (1) afio mas.
Subsana de acuerdo a lo requerido.
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 4114 24 25 CUMPLE Aporta cédulas de ciudadania de integrante persona natural y
Representante Legal de la persona U ’ representantes legales de los integrantes persona juridica.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de Aportados de fecha 19 de marzo de 2021 y Consultados el 07/04/2021
responsabilidad fiscal de Ia 4115 28-30 CUMPLE Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales.
Contraloria General de la Repiblica Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales
Verificacion Certificado de Aportados de fecha 19 de marzo de 2021 y Consultados el 07/04/2021
antecedentes disciplinarios de la 4116 31-33 CUMPLE Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales.
Procuraduria General de la Nacién Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales
Verificacion de  Antecedentes Aportados de fecha 19 de marzo de 2021 y Consultados el 07/04/2021
Penales y Requerimientos 4117 35,36 CUMPLE Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales.
Judiciales Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales
Consulta en el Sistema Registro Consultados el 07/04/2021
Nacional de Medidas Correctivas - 4117 CUMPLE Integrante 1: sin reportes de sanciones fiscales.

Integrante 2: sin reportes de sanciones fiscales.

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrolio Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

Garantia de seriedad de la oferta

Cierre: fecha 05 de abril de 2021
(vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista

Aseguradora: Seguros Mundial

Formato: Particulares

Péliza No: CBC-100026634

Tomador: CONSORCIO INGENIERIA GH

Beneficiario/Asegurado: PA FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA -
FIDUCIARIA BOGOTA

Contratante: PA FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA
BOGOTA NIT 830055897-7

Convocatoria: 2021-0-003-SANTA  MARTA con objeto: “LA

para el cierre del proceso) 4119, 38-40 CUMPLE | £\ ABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS (CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA
Valor Presupuesto oficial: EN EL MARCO DEL PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN EL
$227.731.900 DISTRITO DE SANTA MARTA-MAGDALENA”
10% =22.773.190 Valor asegurado: $ 22.773.190
Expedicion: 29/03/2021
Vigencia de los amparos: Desde el 29/03/2021 hasta el 15/08/2021.
Cubrimiento de eventos: Indica eventos exigidos.
] Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 254542007
f‘;ﬂ? del Registro Unico Tributario | 4 4 49 42,43 CUMPLE | Aporta documento
Integrante 1: Presentd certificado suscrito por la persona natural y
acredito afiliacién con el certificado de pago de la Ultima planilla
Certificacion de cumplimiento de Integrante 2: Aporta certificado suscrito por el Revisora Fiscal CLAUDIA
aportes Parafiscales y Seguridad 41.1.11. 45-56 CUMPLE CUBILLOS MERCHA, identificada con cédula de ciudadania No
Social 7.220.265 y TP 135550-T. Aport6 copia de la Tarjeta Profesional, copia
de la cédula de ciudadania y certificado vigente de antecedentes
disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores.
quuerlmler_lto titulacion Ingeniero 41112 58-60 CUMPLE Aporta documento
Civil o Arquitecto
Abono de la oferta 4.1.1.13. N/A N/A N/A.
Certl_flcaclon dellre.wsorflscal 41114 N/A N/A N/A
(Sociedades Anénimas)
. - Integrante 1: Aporta documento expedido 10/03/201 y se consulta el
Registro Unico de Proponentes. 41115, 80-331 CUMPLE RUES y el proponente NO reporta multas ni sanciones.

Gestién Contractual CON
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Cédigo: CON-FO-010

H A EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
Eﬁlalc?odarsote?roll; 1 HABILITANTES PA ggcg:pdzeoazgrobacién:

Integrante 2: Aporta documento expedido 07/03/201 y se consulta el
RUES y el proponente NO reporta multas ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 4.1.1.16. N/A CUMPLE NO tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 07/04/2021

activos.

FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 07/04/2021,
no tiene contratos vigentes.

FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificacion emitida el 06/04/2021, no
tiene contratos vigentes.

FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacion emitida el 07/04/2021,
no tiene contratos vigentes.

FIDUBOGOTA: De acuerdo con las certificaciones emitidas el
07/04/2021, no tiene contratos vigentes.

No concentracion de Contratos 4.14. N/A CUMPLE

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-0-005-NEIVA, se tiene que la propuesta presentada por
PRO’PONENTE No. 1. CONSORCIO INGENIERIA GH., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA
JURIDICAMENTE.
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Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter :

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
7/04/2021 2021-0-003-STA MARTA S 227.731.900 SANTA MARTA - MAGDALENA 3

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| CONSORCIO INGENIERIA GH | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| HERNANDO OCHOA | | 79239700 | | 50% | [NACIONAL |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| GEPAV SAS | | 844001014-1 | | 50% | [NACIONAL |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

HERNANDO OCHOA GEPAV SAS 0 0

Fecha Carta CC: 23-mar-21

Monto Carta CC: $910.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
HERNANDO OCHOA GEPAV SAS 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito expedida por una Entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la Entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo y cargo del representante de la Entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de
antelacidn a la fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, CUMPLE
se mantendrd para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la
modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 30 % del
presupuesto de la presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE CUMPLE
RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI CORREO DEL 7-4-2021
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $910.000.000 $68.319.570 CUMPLE

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. 2021-0-003-SANTA MARTA

Objeto: “LA ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS (CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN
EL MARCO DEL PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA-MAGDALENA'

Fecha de diligenciamiento: 14/04/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 1

Proponente: CONSORCIO INGENIERIA GH

R tante Legal: HERNANDO OCHOA CORREDOR
epreseniante -ega C.C.: 79.239.700

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
N Integ! Ci io 0 Union Temporal y/o Nombre Persona NIT 0 CC Participacion en la p! prop! ¢Aporta Experiencia Especifica?
° Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique ° (Consorcio o UT) (SI/NO)
1 HERNANDO OCHOA CORREDOR 79.239.70 50,00% Sl
GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS o
2 ARQUITECTURA Y VIAS S.A.S.- GEPAVS AS 844.001.014-1 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
ELABORACION DE DIAGNOSTICOS O DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente
a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO Node Contrato | (67 SMMLV o launidad de | )5,
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA 003 DE 2018 486,00
E::ggg:«iﬁ?? a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del SIN 754,54 si
: : PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), e; ado en SMMLV.
(PE). expresado e 115 DE 2000 0,00
TOTAL 1240,55
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del 003 DE 2018 1240,55 si
) PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
TOTAL 1240,55

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor con el fin de realizar la conversion en SMMLV los
montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, en el componente de ELABORACION DE DIAGNOSTICOS O DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O
MEJORAMIENTO O REMODELACION DE VIVIENDA

NOTA 1:Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

Vivienda: Construccion acondicionada para que habiten personas.

Ampliacién: Todo incremento al &rea construida de una vivienda existente.

Mejoramiento: Se entiende por mejoramiento de vivienda, las obras que se requieren para garantizar el correcto funcionamiento de una infraestructura, con el fin de mejorar las condiciones de habitabilidad y salubridad de la misma.
Remodelacion: Se entiende por remodelacion toda obra civil realizada para reformar y/o modificar una vivienda en alguno de sus elementos o en su estructura.

Adecuacion: Se entiende por adecuacion toda obra civil realizada para adaptar una vivienda a las necesidades o condiciones requeridas de sus habitantes.

NOTA 3: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.
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Presupuesto Estimado PE - Total $ 227.731.900,00 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1.0 vez el PE) 250,66 SMMLV
Para el Aspecto b.
(0.5 veces el PE) 125,33 SMMLY
Contrato 1: No 003 DE 2018

Objeto: (TOLIMA)

ESTUDIOS Y DISENOS DETALLADOS PARA LA CONSTRUCCION DE SESENTA (60) UNIDADES DE VIVIENDA CAMPESTRE, UBICADO EN EL KM 5 DE LA ViA MELGAR - CARMEN DE APICALA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

ylo Requerimi Te

Obser

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
1410612018 a. (1.0 veces el valor del PE) 486,00
$ 379.687.500,00 b. (0.5 veces el valor del PE)
486,00
486,00
PERSONA NATURAL
RN R INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% APgR“T’:\'((’a‘)IT_i"'E';‘:';ﬁ'I-Eﬁ‘éfA o HERNANDO OCHOA CORREDOR
EJECUTADO (%) PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA

Certificacion suscrita por el representante legal de EL BAMBU donde se evidencia el valor del contrato de obra ejecutado, la fecha de terminacion y demas informacion contractual.
Teniendo en cuenta la informacion aportada para este contrato, se acredita experiencia para las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Contrato 2: No

SIN

Objeto:

ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA CONSTRUCCION DE LA URBANIZACION “CEUCA” UBICADA EN LA CALLE 4 CON CARRERA 9 DEL MUNICIPIO DE COTA (CUNDINAMARCA)

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
19110/2012 a. (1.0 veces el valor del PE) 754,54
$ 427.599.331,00 b. (0.5 veces el valor del PE) 754,54
754,54
754,54
PERSONA NATURAL
R EETAE IR INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% SN ONIIENRORACINE HERNANDO OCHOA CORREDOR
EIECUTADO (%] APORTA (N) LA EXPERIENCIA O
4 PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA|

Propuesta sin foliar.

Certificacion suscrita por el representante legal de INCIURBE LTDA,donde se evidencia el valor del contrato de obra ejecutado, la fecha de terminacion y demas informacion
contractual.

Teniendo en cuenta que dentro del contrato se ejecutaron actividades diferentes a la experiencia solicitada "ESTUDIOS" se da aplicacion a lo establecido en los términos de
referencia "En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la
condicion de valor con el fin de realizar la conversion en SMMLV los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, en el componente de
ELABORACION DE DIAGNOSTICOS O DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION DE VIVIENDA'", por
tanto este contrato no es tenido en cuenta para efectos de evaluacion.
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Observaciones Técnicas de Subsanacion

Mediante correo electronico el dia 12 de abril el proponente adjunta comunicado donde aduce que dentro de la certificacion presentada en la oferta se evidencia el costos de los

disefios.

Se revisa de nuevo la documentacion presentada en la propuesta donde se evidencia dentro de la certificacion presentada el costo de los disefios por tal motivo se tiene en cuenta

el valor consignado en este documento para efectos de evaluacion.

Teniendo en cuenta la documentacion aportada para este contrato, se acredita experiencia para las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLYV.

Contrato 3: No

115 DE 2000

Objeto: ESTUDIOS Y DISENOS DE PROGRAMA DE VIVIENDA NUEVA MUNICIPIO DE TRINIDAD CASANARE

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Técnicos:

Observaci ylo Requerimi

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
29/11/2000 a. (1.0 veces el valor del PE) 0,00
b. (0.5 veces el valor del PE)
0,00
0,00
PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO
. ART;:?::;%LAégl?:RAT 0 100.00% 0 UNIGN TEMPORAL QUE PALCO LTDA - GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS
N 0% APORTA (N) LA EXPERIENCIA O ARQUITECTURA Y VIAS SAS.- GEPAVSAS
EJECUTADO (%) PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA!

Propuesta sin foliar.

Certificacion suscrita por el MUNICIPIO DE TRINIDAD, donde se evidencia el valor del contrato de obra ejecutado, la fecha de terminacion y demas informacion contractual.
Acta de iniciacion debidamente suscrita.

Acta de recibo y liquidacion final debidamente suscrita
Teniendo en cuenta que dentro del contrato se ejecutaron actividades diferentes a la experiencia solicitada "ESTUDIOS" se da aplicacion a lo establecido en los términos de
referencia "En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la
condicién de valor con el fin de realizar la conversion en SMMLV los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, en el componente de
ELABORACION DE DIAGNOSTICOS O DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION DE VIVIENDA", por

tanto este contrato no es tenido en cuenta para efectos de evaluacion.

Observacién general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente por tanto se le da la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso.
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Banca de Desarrolio Territorial

Cédigo: CON-FO-010
EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1

HABILITANTES PA Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. 2021-0-003-SANTA MARTA

OBJETO: “LA ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS (CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN EL MARCO
DEL PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA-MAGDALENA”

PROPONENTE No. 2: INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES NISSI SAS
NIT: 900431030-5
Representante Legal: David Alexander Coy Ferrer
C.C. 72000424

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE CALIFICACION
LA Pg%ﬂgﬁgﬁhs CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE

Carta de presentacion de Ia
propuesta

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 05 de abril de 2021,
4111 1-3 CUMPLE suscrita por David Alexander Coy Ferrer en calidad de representante de
INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES NISSI SAS

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

Nombre: INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES NISSI SAS

Fecha de expedicion del certificado: 10/03/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer
a la sociedad hasta 300 millones.

CUMPLE Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
4112 4-8 contratar. El representante legal tiene facultades para comprometer a la
sociedad hasta 300 millones.

Domicilio: Cra 45F No. 84B-55 de Barranquilla

Término de Constitucion: Por documento privado de 12 de abril de
2011, inscrito el 26 de abril de 2011, bajo el No. 168.709 del libro IX.
Término de Duracién: Indefinido

Revisor Fiscal: N/A

Documento de constitucion de
Proponente plural

4113 N/A N/A N/A

Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural

Presentd copia legible de la cédula de ciudadania del representante legal

4114 17 CUMPLE David Alexander Coy Ferrer identificado con C.C. 72000424

Gestién Contractual CON
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Banca de Desarrolio Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Codigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacién:
25-Sep-2020

-RUT

Verificacion Certificado de Aportados y consultados:
responsabilidad fiscal de la 4115 13-14 CUMPLE Empresa y representante consultados el 07/04/2021, No se encuentra
Contraloria General de la Republica reportado como responsable fiscal
Verificacion Certificado de Aportados y consultados
antecedentes disciplinarios de la 4116 9-12 CUMPLE Empresa y representante consultados el 07/04/2021, No esta reportado
Procuraduria General de la Nacion como responsable disciplinario
Verificacion de  Antecedentes Aportados y consultados
Penales y Requerimientos 4117 16 CUMPLE Representante consultado el 07/04/2021, No reporta asuntos pendientes
Judiciales con las autoridades judiciales
. . Aportados y consultados
ﬁon_s ulta en el _Slstema Re_glstro Representante consultado el 07/04/2021, No se encuentra vinculado en
acional de Medidas Correctivas - 4117 15 CUMPLE | sist Redistro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de Ia Policia
RNMC el sistema Registro Nacional
Nacional de Colombia como infractor
Aseguradora: Seguros del Estado S.A
Formato: Particulares
Péliza No: 85-45-101067068.
Tomador: INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES NISSI SAS
Garantia de seriedad de la oferta Beneficiario/Asegurado: PA FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA -
FIDUCIARIA BOGOTA
Cierre: fecha 05 de abril de 2021 Contratante: PA FIDEICOMISO CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA
(vigencia de cuatro (4) meses BOGOTA NIT 830055897-7
contados a partir de la fecha prevista 4119 16-23 CUMPLE Convocatoria:  2021-O-003-SANTA  MARTA  con objeto: “LA
para el cierre del proceso) B ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS (CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA
Valor Presupuesto oficial: EN EL MARCO DEL PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN EL
$227.731.900 DISTRITO DE SANTA MARTA-MAGDALENA”
10% =22.773.190 Valor asegurado: $ 22.773.190
Expedicion: 05/04/2021
Vigencia de los amparos: Desde el 05/04/2021 hasta el 05/08/2021.
Cubrimiento de eventos: Indica eventos exigidos.
) Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000028661301.
Copia del Registro Unico Tributario | 1 ; 45 N/A NO CUMPLE | NO Aporta documento

Gestién Contractual CON
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> Cédigo: CON-FO-010

1 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Version: 1
BEI Dode!ter 1 HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:
anca de Desarrolio Territorial 25-Sep-2020

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad 41.1.11. N/A NO CUMPLE | NO Aporta certificado.
Social

Requerimiento titulacion Ingeniero

Civil o Arquitecto 4.1.1.12. N/A N/A N/A

Abona la oferta el Ingeniero Civil CRISTHIAN YOVANNY FLOREZ
TORRES, aportando copia de la matricula profesional de Ingeniero No.
Abono de la oferta 41.1.13. N/A NO CUMPLE | 08202347878-01748. No aporta copia de la cédula de ciudadania ni el
certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios del COPNIA. Debera
subsanar este aspecto de conformidad con los términos de referencia.

Certificacion del revisor fiscal

(Sociedades Anénimas) 41114, NIA NA NA

Registro Unico de Proponentes. 4.1.1.15. N/A CUMPLE Consultado en el RUES.

Consulta de las listas nacionales e

internacionales de lavados de 4.1.1.16. N/A CUMPLE NO tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 31/03/2021
activos.

FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 07/04/2021,
no tiene contratos vigentes.

FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificacion emitida el 06/04/2021, no
tiene contratos vigentes.

FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacion emitida el 07/04/2021,
no tiene contratos vigentes.

FIDUBOGOTA: De acuerdo con las certificaciones emitidas el
07/04/2021, no tiene contratos vigentes.

No concentracidon de Contratos 414, N/A CUMPLE

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-0-003-SANTA MARTA, se tiene que la propuesta presentada
por PROPONENTE No. 2: INGENIERIAS Y CONSTRUCCIONES NISSI SAS., NO CUMPLE c con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra
RECHAZADA JURIDICAMENTE, de conformidad con el subnumeral 26 del numeral 3.37. de los términos de referencia.
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Financiera del Desarrollo

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter :

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
7/04/2021 2021-0-003-STA MARTA S 227.731.900 SANTA MARTA - MAGDALENA 2

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| NISSI SAS | | 900431030-5 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| NISSI SAS | | 900431030-5 | | 100% | [NACIONAL |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

NISSI SAS 0 0 0

Fecha Carta CC: 5-abr-21

Monto Carta CC: $ 130.000.000

Expedida por: OCCIDENTE

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
NISSI SAS 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito expedida por una Entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la Entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo y cargo del representante de la Entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de
antelacidn a la fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, CUMPLE
se mantendrd para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la
modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 30 % del
presupuesto de la presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE CUMPLE
RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI CORREO DEL 7-4-2021
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 130.000.000 $68.319.570 CUMPLE

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:

No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

2021-0-003-SANTA MARTA

“LA ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS (CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN
EL MARCO DEL PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA-MAGDALENA”

15/04/2021

PERSONA JURIDICA

INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NISSI SAS

DAVID ALEXANDER COY FERRER
C.C No 72,000,424 de Barranquilla

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

N Integ! Ci io 0 Union Temporal y/o Nombre Persona NIT 0 CC Participacion en la p! prop! ¢Aporta Experiencia Especifica?
° Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique ° (Consorcio o UT) (SI/NO)
1 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NISSI SAS 900,431,030-5 100,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS O DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente
a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
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Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO Node Contrato | (61 SMMLV o launidad de | ~\)\p
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA 012 DE 2015 458,19
E:;ggg:éﬁ?:" La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del 1125-2016 0,00 sl
: a PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
111-32-2015 0,00
TOTAL 458,19
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del 012 DE 2015 488,19 S|
) PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLYV.
TOTAL 458,19

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor con el fin de realizar la conversion en SMMLV los
montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, en el componente de ELABORACION DE DIAGNOSTICOS O DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O

MEJORAMIENTO O REMODELACION DE VIVIENDA

NOTA 1:Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendréan en cuenta las siguientes definiciones:

Vivienda: Construccion acondicionada para que habiten personas.

Ampliacion: Todo incremento al &rea construida de una vivienda existente.
Mejoramiento: Se entiende por mejoramiento de vivienda, las obras que se requieren para garantizar el correcto funcionamiento de una infraestructura, con el fin de mejorar las condiciones de habitabilidad y salubridad de la misma.

Remodelacion: Se entiende por remodelacion toda obra civil realizada para reformar y/o modificar una vivienda en alguno de sus elementos o en su estructura.
Adecuacion: Se entiende por adecuacion toda obra civil realizada para adaptar una vivienda a las necesidades o condiciones requeridas de sus habitantes.

NOTA 3: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 227.731.900,00 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1.0 vez el PE) 250,66 SMMLV
Para el Aspecto b. 12533 SMMLY

(0.5 veces el PE)
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Contrato 1: No

012 DE 2015

Objeto: CONTRATAR LA ELABORACION DE DIAGNOSTICOS Y DISENOS PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN EL MUNICIPIO SIGUIENDO EL INSTITUCIONAL PIC PARA EL ANO 2015
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 30/10/2015 a. (1.5 veces el valor del PE) 458,19
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 295.234.500,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 458,19
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 458,19
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
) o 458,19
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO
) —— " RORCENTAIEDE . 0 UNION TEMPORAL QUE i
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% APORTA (N) LA EXPERIENCIA O INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NISSI SAS
EJECUTADO (%) PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA

Técnicos:

Observaciones ylo Requerimi

Propuesta sin foliar

Certificacion suscrita por la jefe del departamento de contratacion de la alcaldia de Pivijay Magadalena, donde se evidencia el valor del contrato ejecutado, la fecha de terminacion,

las actividades u obligaciones desarrolladas y ejecutadas.

Teniendo en cuenta la informacion aportada para este contrato, se acredita experiencia para las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLYV.
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Contrato 2: No

1125-2016

Obieto: ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, FORMULACION DE DISENOS Y MEJORAMIENTO O REMODELACION DE VIVIENDA A UN GRUPO DE MUJERES CABEZA DE HOGAR DEL MUNICIPIO DE
jeto: SABANALARGA, MEDIANTE EL DESARROLLO DE PROYECTOS DE VIVIENDA URBANOS RURALES

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Técnicos:

Observaci ylo Requerimi

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/12/2016 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
b. (0.7 veces el valor del PE)
0,00
0,00
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO
PARTICIPACIGN CONTRATO 100,00% O UNION TEMPORAL GUE INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NISSI SAS
EJECUTADO (%) APORTA (N) LA EXPERIENCIA O
q PERSONA NATURAL Y/0 JURIDICA

Propuesta sin foliar

Certificacion suscrita por la oficina de contratacion de la alcaldia de Sabanalarga, donde se evidencia el valor del contrato ejecutado, la fecha de terminacion, las actividades u

obligaciones desarrolladas y ejecutadas.

Teniendo en cuenta que dentro de la documentacion presentada, se evidencia la ejecucion de mejoramiento y remodelacion se da aplicacion a lo dispuesto dentro de los
términos de referencia: "En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la
acreditacion de la condicion de valor con el fin de realizar la conversion en SMMLV los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, en el
componente de ELABORACION DE DIAGNOSTICOS O DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION DE
VIVIENDA", ya que dentro de la documentacion presentada no se evidencia el valor de los diagndsticos ejecutados dentro del contrato, no se va a tener en cuenta el contrato para

efectos de evaluacion.
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Contrato 3: No

111-32-2015

Objeto: CONTRATAR DIAGNOSTICO Y REMODELACION DE VIVIENDA AFECTADAS DURANTE LA OLA INVERNAL EN EL MUNICIPIO DE REPELON DEL DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Técnicos:

Observaci ylo Requerimi

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/12/2015 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
$ 355.789.456 b. (0.7 veces el valor del PE)
552,17
0,00
PERSONA JURIDICA
N EE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% APgR”T’:\'?;‘)IT_i":;‘;';Q'I'Eﬁ%fA 0 INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES NISSI SAS
EJECUTADO (%) PERSONA NATURAL Y/0 JURIDICA

Propuesta sin foliar

Certificacion suscrita por la oficina de contratacion de la alcaldia de Sabanalarga, donde se evidencia el valor del contrato ejecutado, la fecha de terminacion, las actividades u

obligaciones desarrolladas y ejecutadas.

Teniendo en cuenta que dentro de la documentacion presentada, se evidencia la ejecucion de remodelacion se da aplicacion a lo dispuesto dentro de los términos de referencia:
"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sdlo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicién de
valor con el fin de realizar la conversion en SMMLV los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, en el componente de ELABORACION DE
DIAGNOSTICOS O DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION DE VIVIENDA", ya que dentro de la
documentacion presentada no se evidencia el valor de los diagnésticos ejecutados dentro del contrato, no se va a tener en cuenta el contrato para efectos de evaluacion.

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente por tanto se le da la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso.
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Findet 2 EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS Codigo: CON-FO-010
Version: 1

HABILITANTES PA Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. 2021-0-003-SANTA MARTA
OBJETO: “LA ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS (CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN EL MARCO DEL
PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA-MAGDALENA”

PROPONENTE No. 3: RB DE COLOMBIA S.A.
NIT: 860004030-1
Representante Legal: Javier Ignacio Restrepo Giraldo

C.C. 3229626
NUMERALES DE FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR LA PROPONENTE CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 27 de marzo de
41.1.1 3-4 CUMPLE 2021, suscrita por Javier Ignacio Restrepo Giraldo en calidad de
representante de RB DE COLOMBIA S.A.

Carta de presentacion de Ila
propuesta

Nombre: RB DE COLOMBIA S.A.
Fecha de expedicion del certificado: 19/03/2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para comprometer
a la sociedad.
Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
o s . : contratar.

f‘e‘;'feds';'i:;?é:“ieg‘af"'“e"c'a y la 4112 10-24 CUMPLE | pomicilio: Cra 14 No. 7577 OFC 701 de Bogota

Término de Constitucién: Por Escritura Publica No. 26, Notaria 7a.
Bogota del 9 de enero de 1963, inscrita el 11 de enero de 1963, bajo el No.
55904 del libro respectivo, se constituyé la sociedad limitada denominada:
R.B. DE COLOMBIA LTDA.
Término de Duracién: Hasta el 31 de diciembre de 2100.
Revisor Fiscal: Maria Del Rosario Cruz Hidalgo, identificada con cédula
de ciudadania No 51.675.753 y TP 13066-T.

Documento de constitucion de
Proponente plural

Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural

4113 N/A N/A N/A

Presentd copia legible de la cédula de ciudadania del representante legal
4114 6 CUMPLE Javier Ignacio Restrepo Giraldo C.C. 3.229.626
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Cddigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

-RUT

Verificacion Certificado de Aportados y consultados:
responsabilidad fiscal de Ila 4115 372 -375 CUMPLE Empresa y representante consultados el 07 de abril de 2021, No se
Contraloria General de la Republica encuentra reportado como responsable fiscal
Verificacion Certificado de Aportados y consultados
antecedentes disciplinarios de la 4116 367-370 CUMPLE Empresa y representante consultados el 07 de abril de 2021, No esta
Procuraduria General de la Nacién reportado como responsable disciplinario
Verificacion de  Antecedentes Aportados y consultados
Penales y Requerimientos 4117 377 -379 CUMPLE Representante consultado el 07 de abril de 2021, No reporta asuntos
Judiciales pendientes con las autoridades judiciales.
. . Aportados y consultados
ﬁ:::]:::ml;? deenMZIdigfste&?reE?ﬁI:;rg 4417 381 - 383 cumpLe | Representante consultado el 07 de abril de 2021, No se encuentra
RNMC vmculadq en el s]stema Registro .Namonall de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como infractor.
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: Particulares
Péliza No.: 11-45-101101652
Tomador: RB DE COLOMBIA SA
Garantia de seriedad de la oferta Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO
CASA DIGNA VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA
Cierre: fecha 05 de abril de 2021 Contratante: PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO CASA DIGNA
(vigencia de cuatro (4) meses VIDA DIGNA - FIDUCIARIA BOGOTA NIT 830055897-7
contados a partir de la fecha prevista 4119 459 — 462 CUMPLE Convocatoria:  2021-0-003-SANTA  MARTA con objeto: = “LA
para el cierre del proceso) B ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS (CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN
Valor Presupuesto oficial: EL MARCO DEL PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN EL
$227.731.900 DISTRITO DE SANTA MARTA-MAGDALENA”
10% = 22.773.190 Valor asegurado: $ 22.773.190
Expedicion: 26/03/2021
Vigencia de los amparos: Desde el 05/04/2021 hasta el 30/08/2021
Cubrimiento de eventos: Indica eventos en el anexo 1.
) Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000028575755
Copia del Registro Unico Tributario | 4 4, 26 - 31 CUMPLE | Aporta documento
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Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Cddigo: CON-FO-010
Version: 1

Fecha de aprobacion:
25-Sep-2020

Certificacion de cumplimiento de

Aporta certificado suscrito por la Revisora Fiscal Maria Del Rosario Cruz
Hidalgo, identificada con cédula de ciudadania No 51.675.753. Aportd

;zc;;«les Parafiscales y Seguridad 41111, 175, 361 - 365 CUMPLE copia de cédula de ciudadania, Tarjeta Profesional, y certificado vigente de
antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores.
Requerimiento titulacion Ingeniero 41112 Aporta copia de la matricula profesional de Ingeniero No. 25202-01748 y
Civil o Arquitecto T 7-8 CUMPLE certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios del COPNIA.
Abono de la oferta 41.1.13. N/A N/A N/A
Certificacion del revisor fiscal 41414, 455 CUMPLE | Aporto certiicacion
(Sociedades Anénimas)
. - Aporta documento expedido el 05/04/2021 y se consulta el RUES, el
Registro Unico de Proponentes. 41115, 177 - 359 CUMPLE 31/03/2021 y el proponente NO reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 4.1.1.16. N/A CUMPLE NO tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 07/04/2021
activos.
FIDUCIARIA BBVA: De acuerdo con certificacion emitida el 07/04/2021,
no tiene contratos vigentes.
FIDUAGRARIA: De acuerdo con certificacion emitida el 06/04/2021, no
tiene contratos vigentes.
FIDUPREVISORA: De acuerdo con certificacion emitida el 07/04/2021, no
No concentracién de Contratos 414, N/A CUMPLE tiene contratos vigentes.

FIDUBOGOTA: De acuerdo con certificacion emitida el 07/04/2021, en
desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos,
suscritos entre Fiduciaria Bogotd S.A y Fonvivienda; el proponente tiene
vigente con el Patrimonio Auténomo Fideicomiso- Programa Casa Digna
Vida Digna el contrato 2019-0-028-lbagué, Grupo 2.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No 2021-0-003-SANTA MARTA, se tiene que la propuesta presentada
por PROPONENTE No. 3: RB DE COLOMBIA S.A. CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter :

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
7/04/2021 2021-0-003-STA MARTA S 227.731.900 SANTA MARTA - MAGDALENA 1

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| RB DE COLOMBIA SA | | 860004030-1 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| RB DE COLOMBIA SA | | 860004030-1 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

RB DE COLOMBIA SA 0 0 0

Fecha Carta CC: 26-mar-21

Monto Carta CC: S 68.400.000

Expedida por: BOGOTA

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
RB DE COLOMBIA SA 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito expedida por una Entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la Entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo y cargo del representante de la Entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidn de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de
antelacidn a la fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, CUMPLE
se mantendrd para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la
modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior al 30 % del
presupuesto de la presente convocatoria. En caso de no cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE CUMPLE
RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? SI
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 68.400.000 $68.319.570 CUMPLE

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto: EL MARCO DEL PROGRAMA CASA DIGNA, VIDA DIGNA EN EL DISTRITO DE SANTA MARTA-MAGDALENA”
Fecha de diligenciamiento: 15/04/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 3

Proponente: RB DE COLOMBIA S.A

Representante Legal:

2021-0-003-SANTA MARTA

“LA ELABORACION DE ESTUDIOS TECNICOS (CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICO) PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA URBANA EN

JAVIER IGNACIO RESTREPO GIRALDO
C.C No 3,229,626

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes X
N Integ! Ci io 0 Union Temporal y/o Nombre Persona NIT 0 CC Participacion en la p! prop! ¢Aporta Experiencia Especifica?
° Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique ° (Consorcio o UT) (SI/NO)
1 RB DE COLOMBIA S.A 860,004,030-1 100,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS O DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O REMODELACION DE VIVIENDA

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente
a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
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Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO Node Contrato | (61 SMMLV o launidad de | ~\)\p
medida correspondiente de
la estructura)
EXGERIENCIA 2131685 340,66
ESPECIFICA DEL . . .
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberd ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del 131687 S|
: - PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 189,69
TOTAL 530,36
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual 0 mayor a 0.5 veces el valor total del 2131685 340,66 sl
: PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
TOTAL 340,66

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor con el fin de realizar la conversion en SMMLV los
montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, en el componente de ELABORACION DE DIAGNOSTICOS O DISENOS PARA: LA CONSTRUCCION O AMPLIACION O ADECUACION O
MEJORAMIENTO O REMODELACION DE VIVIENDA

NOTA 1:Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

Vivienda: Construccion acondicionada para que habiten personas.

Ampliacion: Todo incremento al area construida de una vivienda existente.

Mejoramiento: Se entiende por mejoramiento de vivienda, las obras que se requieren para garantizar el correcto funcionamiento de una infraestructura, con el fin de mejorar las condiciones de habitabilidad y salubridad de la misma.
Remodelacion: Se entiende por remodelacion toda obra civil realizada para reformar y/o modificar una vivienda en alguno de sus elementos o en su estructura.

Adecuacion: Se entiende por adecuacion toda obra civil realizada para adaptar una vivienda a las necesidades o condiciones requeridas de sus habitantes.

NOTA 3: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 227.731.900,00 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1.0 vez el PE) 250,66 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.5 veces el PE) 125,33 SMMLV
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Contrato 1: No

2131685

Objeto:

DIAGNOSTICO, CONCERTACION, PLAN DE INTERVENCION Y EJECUCION DEL PROGRAMA DE CONEXIONES INTRADOMICILIARIAS EN SANTA MARTA - MAGDALENA PROYECTO B - GRUPO

3
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 31/01/2014 a. (1.0 veces el valor del PE) 340,66
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 209.849.440,40 b. (0.5 veces el valor del PE) 340,66
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 340,66
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
) o 340,66
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO
. o . PORCEN:TAJE DE o 0 UNION TEMPORAL QUE
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% APORTA (N) LA EXPERIENCIA O RB DE COLOMBIA SAS
EJECUTADO (%) PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA

Observaci ylo Requerimi Técnicos:

Folio 405-426: Copia del contrato debidamente suscrito.

Folio 427: Acta de entrega y recibo final del objeto contractual debidamente suscritadonde se evidencia la fecha de terminacion, el valor total ejecutado de la fase 1 diagnosticos, las

actividades ejecutadas y demas informacion contractual.

Teniendo en cuenta la informacién aportada para este contrato, se acredita experiencia para las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberd ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
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Contrato 2: No

2131687

Objeto:

3

DIAGNOSTICO, CONCERTACION, PLAN DE INTERVENCION Y EJECUCION DEL PROGRAMA DE CONEXIONES INTRADOMICILIARIAS EN SANTA MARTA - MAGDALENA PROYECTO B - GRUPO

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaci ylo Requerimi Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/01/2014 a. (1.0 veces el valor del PE) 189,69
$ 116.849.688,00 b. (0.5 veces el valor del PE)
189,69
189,69
PERSONA JURIDICA
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO
PARTICIPACIGN CONTRATO 100,00% O UNION TEMPORAL GUE RB DE COLOMBIA SAS
EJECUTADO (%) APORTA (N) LA EXPERIENCIA O
q PERSONA NATURAL Y/0 JURIDICA

Folio 428-449: Copia del contrato debidamente suscrito.

Folio 450-451: Acta de entrega y recibo final del objeto contractual debidamente suscritadonde se evidencia la fecha de terminacion, el valor total ejecutado de la fase 1
diagnosticos, las actividades ejecutadas y demas informacion contractual.

Teniendo en cuenta la informacion aportada para este contrato, se acredita experiencia para las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.0 vez el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.5 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente por tanto se le da la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso.
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